МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 с. Горелово

 от 26.04.2012г.                                     № 95

О внесении изменений

в решение Муниципального  Совета

Гореловского сельского поселения

Ярославской области от 20.12.2011 г. № 85

« Об утверждении бюджета Гореловского

сельского поселения Ярославской области  на  2012

 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения Ярославской области

РЕШИЛ :

   Внести в решение Муниципального  Совета Гореловского сельского поселения

Ярославской области от 20.12.2011 г. № 85« Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области  на  2012  год и плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

   1. В статье 1 утвердить общий объем доходов бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области на 2012 год в сумме 9 034 439 рублей согласно приложению № 1.

   2.В статье 2 утвердить общий объем расходов бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области на 2012 год в сумме 9 315 439 рублей согласно приложению № 2.

    3. В статье 10 утвердить расходы бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области на 2012 год  по главным распорядителям, распорядителям, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3.

   4. В статье 11 утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год согласно приложению №4.

Глава Гореловского

сельского поселения:                                         Н.А.Седова

                                                                                             Приложение № 1

                                                           к  решению   Муниципального Совета

                                                                    Гореловского сельского поселения

                                                                                        Ярославской области

                                                                                     от 26.04.2012г.    № 95

Прогнозируемые доходы

бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области

на 2012 год  в соответствии с классификацией доходов бюджетов РФ

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2012 г

(руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2844646

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	279000

	182 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	279000

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, установленный в соответствии со ст.227,228 НК РФ
	279000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2197000

	182 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	360000

	182 1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	360000

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1837000

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	1099000

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	738000

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	10000

	605 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	10000

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	290000

	811 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки ,государственная собственность на которые не разграничена и  которые расположены в границах поселений ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	290000

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	8646

	605 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	8646

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	35000

	811 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	35000

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение  ущерба
	25000

	605 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	25000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6189793

	000 2 02 0000  00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	  6189793

	000 2 02 01000 00 0000 151

	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	 744 010

	813 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	744010

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)

	5269129

	605 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидия бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях
	4280129

	605 2 02 02999 10 2034 151
	Субсидия на содержание ОМСУ
	989 000

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	56 000

	605 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56 000

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	120654

	605 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по  решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	120654

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	9 034 439

Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета

Гореловского сельского поселения

Ярославской области

                                                                                                         от 26.04.2012  № 95

Расходы бюджета

Гореловского сельского поселения Ярославской области на 2012год

по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование раздела, подраздела функциональной классификации, направления

расходов

	2012 год

(руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 072 000

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	   682 534

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших органов исполнительной власти и органа местного самоуправления
	2 349 466

	0111
	Резервный фонд
	10 000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	30 000

	0200
	Национальная оборона
	56 000

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	56 000

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	116000

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, ГО
	20 000

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	81 000

	0314
	Другие вопросы в области нац.безопасности и правоохр.деят.
	15 000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 996 439

	0501
	Жилищное хозяйство
	     96 000

	0503
	Благоустройство
	5 900 439

	0800
	Культура и кинематография
	75 000

	0801
	Культура
	75 000

	Всего расходов

Дефицит (Профицит)

	9 315 439

-281 000

Приложение № 3

                                                                  к решению Муниципального Совета

                                                                     Гореловского сельского поселения

Ярославской области

                                                                     от 26.04.2012 г. № 95

Расходы

бюджета Гореловского сельского поселения  Ярославской области на 2012 год  по главным распорядителям , распорядителям, целевым статьям и видам

расходов  бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Главн.

распор.
	Функ.

класс.
	Целевая

 статья
	Вид

расхода
	2012 год

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	      6

	Администрация Гореловского сельского поселения
	605

	9 315 439

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 072 000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	0102
	 0020000

	682 534

	Глава муниципального образования

	  0020300

	682 534

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	   121
	682 534

	Функционирование Правительства Р. Ф., высших органов исполнительной власти субъектов Р. Ф., местных администраций

	0104

	2 349 466

	Центральный аппарат

	 0020400

	2 349 466

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	1366 757

	Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	157000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	814 379

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	4300

	Уплата прочих налогов

	852
	7030

	 Резервные фонды

	0111

	10 000

	 Резервные фонды

	 0700000

	10 000

	 Резервные фонды местных                 администраций

	 0700500

	10 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	10 000

	Другие общегосударственные вопросы

	   0113

	30 000

	Межбюджетные трансферты

	  5210000

	30 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	  5210600

	30 000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	30 000

	Национальная оборона

	0200

	 56000

	Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

	0203

	 56000

	Осуществление первичного военного учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

	 0013600

	 56000

	Субвенции

	530
	56000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	116000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	20000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	 2180000

	20000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	 2180100

	20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	20000

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	81 000

	Воинские формирования (органы, подразделения)

	 2020000

	81 000

	Функционирование   органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	 2026700

	81 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	  81 000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0314

	   15 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	5210600

	  15 000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	    15 000

	Жилищно-коммунальное

хозяйство

	0500

	5996439

	Жилищное хозяйство

	0501

	96 000

	Поддержка жилищного хозяйства

	 3500000

	96 000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

	 3500200

	96 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	96 000

	 Благоустройство

	0503

	5900439

	Уличное освещение

	 6000100

	472962

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд

	244
	472962

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в

рамках благоустройства

	 6000200

	4943816

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд

	244
	4943816

	Прочие мероприятия по   благоустройству городских округов и поселений

	 6000500

	483661

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд

	244
	473038

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	10623

	Культура и кинематография

	0800

	75 000

	Культура

	0801

	75 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	5210600

	75 000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	75 000

Приложение №4

                                                                  к решению Муниципального Совета

                                                                     Гореловского сельского поселения

Ярославской области

                                                                     от 26.04.2012 г. № 95

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета Гореловского

сельского поселения Ярославской области    на 2012год

                                                                                                                                                          (руб.)

	Код
	Наименование
	2012 г.

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Остатки средств бюджетов
	281 000

	000 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 9 034 439

	000 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 9 034 439

	000 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	- 9 034 439

	000 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение остатков денежных средств  бюджетов поселений
	- 9 034 439

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	9 315 439

	000 01 05 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	9 315 439

	000 01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 315 439

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	9 315 439

	Итого источников внутреннего финансирования

	-281 000